
Smlouva o dílo 
uzavřená podle §536 a násl. obchodního zákoníku 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel:   Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
   Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín 
   zastoupené PhDr. Michal Babík, ředitelem RMaG v Jičíně 
   bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   IČO: 00084549 
 
 
2. Zhotovitel:  Mgr. BcA. Radomir Slovik 
   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   IČO: 75122561 
   tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 262 odst. 1. a § 536 a násl. Obchodního zákoníku 
tuto 
   
 

SMLOUVU O DÍLO 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zrestaurovat xxxxxxxxxx: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na základě předběžného návrhu na restaurování a rozpisu prací, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy a tvoří přílohu. Na restaurování xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx bylo schváleno 
poskytnutí dotace z programu ISO/D – preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí.  
 

 
III. 

Doba plnění 
 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo a dokončit jej od data podepsání smlouvy a převzetí díla a předat 
jej objednateli včetně restaurátorských dokumentací nejpozději do 15. 12. 2019. 

 
 
 
 
 
 



 
IV. 

Cena za dílo 
 

1.  Smluvní cena za provedené restaurátorské práce je stanovena ve výši: 
 Restaurování xxxxxxxxxxxxxxx …………………………………. 80 000,- Kč. 
 Zhotovitel není plátcem DPH.   

Podrobný rozpis jednotlivých fází je přílohou této smlouvy (Restaurátorský záměr). 
 
2.  Cena pokrývá zhotovení díla i veškeré vedlejší nákladové položky nutné k realizaci díla. 
3.  Daňové doklady (faktury) budou zhotovitelem vystaveny po dokončení  restaurátorských 

prací a převzetí díla objednatelem. Splatnost faktur včetně zdanitelného plnění bude 
nejpozději do 31. 12. 2019. 

 
V. 

Předání a převzetí díla 
 
Přepravu předmětu smlouvy na místo určení a zpět zajistí na svůj náklad a nebezpečí objednatel, 
s tím že výpůjčka předmětu bude ošetřena výpůjční smlouvou. 
 

VI. 
Práva a povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel je povinen, kromě povinností vyplývajících z jiných ustanovení této  smlouvy, plnit 

povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů. 
2. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu při realizaci díla (2 kontrolní dny po 

dohodě se zhotovitelem). 
 

VII. 
Práva a povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel je povinen, kromě povinností vyplývajících z jiných ustanovení této  smlouvy, plnit 

povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů. 
2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikne v důsledku plnění 
 zhotovitele, které nebude provedeno včas a řádně dle této smlouvy či příslušných 
 právních předpisů.  
3. Zhotovitel se výslovně zavazuje při plnění předmětu této smlouvy provést všechny 
 odborné práce v nejvyšší kvalitě. 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 
Jestliže zhotovitel odevzdá dílo po stanoveném termínu předání, může objednavatel stanovit 
zhotoviteli smluvní pokutu. Zhotovitel je v takovém případě povinen tuto smluvní pokutu zaplatit, a 
to ve výši 0,5 % z ceny díla za každý den prodlení oproti termínu předání sjednanému v čl. IV. této 
smlouvy. 
 

 
 
 
 
 



 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1.  Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné či nevymahatelné, bude tato 
 smlouva platit ve všech ostatních ustanoveních, nevyplývá-li z obsahu a povahy 
 smlouvy, že toto ustanovení nelze oddělit. Smluvní strany se zavazují nahradit toto 
 neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení ustanovením bezvadným, které je  svým 
obsahem tomuto neplatnému, neúčinnému či nevymahatelnému ustanovení  nejbližší. 

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými
 oběma smluvními stranami. Smlouva obsahuje 3 strany základního textu a vyhotovuje  se ve 
2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po jednom podepsaném 
vyhotovení. 

3.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Předmět smlouvy včetně restaurátorské zprávy a fotodokumentace je chráněn předpisy 
 o právu autorském. 
5.  Případné spory, spojené s plněním smlouvy budou řešeny v první řadě vzájemnou 
 dohodou. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně platnými právními 
 předpisy právního řádu České republiky, přednostně obchodním zákoníkem. 
 
 
 
 
V Litomyšli dne 19. 6. 2019      
 
 
 
 
……………………………………………………………        …………………………………………………………… 
                       Objednatel        Zhotovitel 
PhDr. Michal Babík, ředitel RMaG v Jičíně                   Mgr. BcA. Radomir Slovik 


